



Warszawa, 21 maja 2008 r.

MINISTERSTWO FINANSÓW
Podsekretarz Stanu
Szef Służby Celnej

Jacek Kapica

CA2/0602/1/MJY/08/564/5340

SEKRETARIAT
Biuro Prac Senackich
wpłynęło dn. 27.05.08r.
nr 3830 podpis: M. Borusewicz

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 27.05.08.

nr 8215 podpis: Borusewicz

Pan
Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku,

Dot. pisma BPS/DSK-043-394/08 z dn.28.04.2008r.

Odpowiadając na oświadczenie Pana Senatora Grzegorza Wojciechowskiego, skierowane do Ministra Finansów i Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, dotyczące niedopuszczenia do przywozu do obwodu kaliningradzkiego, przez rosyjskie służby nadzoru weterynaryjnego i fitosanitarnego ok. 20 t. polskiej wołowiny, w zakresie kompetencji Ministra Finansów, uprzejmie przedstawiam, co następuje.

Odprawa celna w wywozie 790 szt. kartonów o wadze netto 19.534 kg mięsa wołowego mrożonego bez kości została dokonana w dniu 17.04.2008r. w Oddziale Celnym w Kaliszu. Jednocześnie zgodnie z porozumieniem pomiędzy Ministrem Finansów a Głównym Lekarzem Weterynarii z dnia 03 lipca 2006r. w sprawie współpracy Służby Celnej i Inspekcji Weterynaryjnej przy kontroli produktów pochodzenia zwierzęcego, wywożonych z Rzeczypospolitej Polskiej do Federacji Rosyjskiej miała miejsce wspólna kontrola celna i weterynaryjna w wyniku, której nie stwierdzono nieprawidłowości, a w szczególności wystąpienia towaru w stosunku, do którego minął termin przydatności do spożycia.

Kontrolowana przesyłka dotarła następnie w dniu 18.04.2008r. do granicznego przejścia drogowego w Bezledach. W celu wypełnienia na granicy procedur związanych z wywozem towarów, ponownie przeprowadzono wspólną kontrolę celną i weterynaryjną wybranej losowo części przesyłki. W jej wyniku potwierdzono tożsamość deklarowanego towaru, a opis na etykietach kontrolowanej partii przesyłki wskazywał datę przydatności do spożycia na luty 2009r. W związku z tym towar dopuszczono do wywozu za granicę. Przetransportowany


został na stronę rosyjską, a następnie po kilkunastu dniach zawrócony przez władze rosyjskie i zgłoszony do odprawy celnej w powrotnym przywozie 4.05.2008r. Z treści rosyjskich dokumentów wynikało, że powodem niedopuszczenia towaru do obrotu na terenie Federacji była m.in. niezgodność dat produkcji na części opakowań z datą produkcji określoną w świadectwie weterynaryjnym. W związku z tym, zgodnie z decyzją granicznego lekarza weterynarii w Bezledach, przesyłkę skierowano do Oddziału Celnego w Kaliszu, miejsca pierwotnych czynności związanych z kontrolą, w celu nadania jej ostatecznego przeznaczenia.

W dniu 06.05.2008r. na terenie Zakładów Mięsnych w Golinie k/Jarocina, znajdujących się we właściwości miejscowej Oddziału Celnego w Kaliszu przeprowadzono wspólną kontrolę przy udziale urzędu celnego, powiatowego lekarza weterynarii oraz przedstawicieli Inspekcji ds. Higieny Środków Spożywczych Pochodzenia Zwierzęcego, importera oraz kierownika ww. zakładu. W jej wyniku stwierdzono, że na wszystkich kartonach zawróconych przez władze rosyjskie znajdują się etykiety, na których znajdowały się m.in. następujące oznaczenia: „data produkcji 02.2008, data przydatności do spożycia 02.2009”. Data produkcji umieszczona na etykietach handlowych była zgodna z datą produkcji zawartą w świadectwie weterynaryjnym.

Mając na uwadze powyższe ustalenia oparte na udokumentowanych informacjach Izby Celnej w Poznaniu i Olsztynie należy stwierdzić, że zarzuty strony rosyjskiej polegające na istniejących rozbieżnościach pomiędzy datą produkcji wskazaną w dokumentach, a podaną na etykietach, w stosunku do zwróconych towarów nie potwierdziły się.

Jednocześnie uprzejmie informuję, iż w bieżącym roku w okresie od 01 stycznia do 30 kwietnia, władze Federacji Rosyjskiej w 20 przypadkach nie dopuściły do przywozu do Obwodu Kaliningradzkiego transportów z mięsem pochodzących z krajów Unii Europejskiej, w tym w 3 przypadkach eksporterami były polskie podmioty gospodarcze.

Jacek Kapica



Do wiadomości:
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi